•
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ОJЕАЕРАQИИ

ОJЕАЕРААЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ QIEAEPAQИИ

О Федеральном законе "О снятии оговорки
Российской Федерации в отношении применения
подпунктов "d" и "е" пункта 1 статьи 2 Конвенции

об ограничении ответственности по морским требованиям
1976 года и признании утратившим силу абзаца третьего

Федерального закона "О присоединении Российской Федерации
к Протоколу 1996 года об изменении Конвенции об ограничении

ответственности по морским требованиям 1976 года"

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального

Собрания Российской Федерации 21 июня 2022 года Федеральный
закон "О снятии оговорки Российской Федерации в отношении

применения подпунктов "d" и "е" пункта 1 статьи 2 Конвенции об
ограничении ответственности по морским требованиям 1976 года
и признании утратившим силу абзаца третьего Федерального

закона "О присоединении Российской Федерации к Протоколу

1996 года об изменении Конвенции об ограничении

ответственности по морским требованиям 1976 года" в

соответствии со статьей 106 Конституции Российской Федерации,
Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

постановляет:

1. Одобрить Федеральный закон "О снятии оговорки

Российской Федерации в отношении применения подпунктов "d" и
"е" пункта 1 статьи 2 Конвенции об ограничении ответственности
по морским требованиям 1976 года и признании утратившим силу
абзаца третьего Федерального закона "О присоединении

rt8389.docx 645

2

Российской Федерации к Протоколу 1996 года об изменении

Конвенции об ограничении ответственности по морским

требованиям 1976 года".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

принятия.

Председател ь
Совета Федерации
Федерального Соб
РоссийскойФедер~~

Москва

22 июня 2022 года
NQ 253-СФ

rt8389.docx 645

В.И. МАТВИЕНКО